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Rok: 2020 Zostava programovy rozpocet

ICO: 00318361  Nazov: Mesto Novaky Sidlo: Nam. SNP 349/10 Novéaky 97271

Nazov: Planovanie, manazment a kontrola

Zamer: Transparentna a efektivna samosprava, poskytujuca prilezitosti pre vyvazeny ekonomicky rozvoj v stlade so zvySovanim

kvality spoloéenského, kultirneho a Sportového Zzivota, vzdelavania a bezpecnosti v meste Novaky
Komentar:

Podprogram: 1.1
Nazov: Riadenie mesta

Zodpovednost: Sekretariat

Zamer: Otvoreny a transparentny manazment a reprezentacia mesta
Komentar:
Prvok 1.1.1
Nazov: Vykon funkcie primatora
Zodpovednost Sekretariat
Komentar:

Prvok predstavuju éinnosti: riadenie vSetkych procesov samospravy, stanovovanie uloh pre jednotlivé Utvary a subjekty
samospravy - Mestsky urad, Mestska policia, rozpoctové organizacie mesta na Useku skolstva, Kultirne centrum mesta
Novaky v likvidacii,, pravnické osoby zaloZzené mestom, vyhodnocovanie plnenia stanovenych Uloh, priprava a vedenie
zasadnuti mestskej rady, mestského zastupitel'stva, stretnutia primatora s obéanmi , pracovné rokovania primatora so
Statnymi organmi a intitdciami, regionalnymi instituciami, s fyzickymi a pravnickymi osobami, veducimi zamestnancami
mesta, vystUpenia primatora mesta v médiach, prijatia navstev, delegacii, vykon agendy sekretariatu primatora

Ciel: Zabezpedit aktivnu reprezentaciu mesta Novaky doma a v zahranici

Mu: pocet oficialnych navstev a prijati v obradnej sieni mesta za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota: 10,00 10,00 5,00 3,00 3,00 3,00

Skutoénéa hodnota: 5,00 2,00 5,00 0 0 0
Ciel: Zabezpedit'transparentné riadenie mesta

Mu: pocet neformalnych stretnuti so zamestnancami mesta za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota: 4,00 4,00 2,00 2,00 2,00 2,00

Skutocéna hodnota: 4,00 2,00 2,00 0 0 0
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Mu: pocet porad primatora mesta s veducimi oddeleni a riaditelmi organizacii za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 30,00 12,00 10,00 8,00 8,00 8,00
Skutocna hodnota: 1,00 12,00 10,00 0 0 0
Prvok 1.1.2
Nazov: Cinnost samospravnych organov mesta
Zodpovednost Sekretariat
Komentar: Prvok predstavuju éinnosti: Uc¢ast poslancov MsZ na zasadnutiach komisii, MsZ, MsR a MsZ, materialno-technické

zabezpecenie priebehu zasadnuti MsR a MsZ

Ciel: Zabezpecdit' plynull a pravidelnu éinnost’ organov mesta

Mu: pocet zasadnuti MsR za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
Skuto¢néa hodnota: 5,00 6,00 6,00 0 0 0
Mu: pocet zasadnuti komisii

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 35,00 35,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Skutoéna hodnota: 15,00 22,00 20,00 0 0 0
Mu: pocet zasadnuti MsZ za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00
Skutoéna hodnota: 5,00 9,00 6,00 0 0 0
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Podprogram: 1.2

Nazov: Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy

Zamer: Prezentacia mesta Novaky a ucinné presadzovanie jeho zaujmov
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: U¢ast mesta v organizaciach a zdruzeniach, U¢ast na stretnutiach s cielom aktivne
presadzovat zaujmy mesta Novaky
Ciel: Zabezpetit U€ast’ mesta v regionalnych organizaciach azdruzeniach
Mu: pocet organizacii a zdruzeni, v ktorych je mesto ¢lenom
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 3,00 2,00 2,00 2,00
Skuto¢néa hodnota: 2,00 3,00 3,00 0 0 0
Ciel: Zabezpecit Ucast mesta v celostatnych organizaciach a zdruzeniach
Mu: pocet organizacii a zdruzeni, v ktorych je mesto ¢lenom
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 4,00 4,00 5,00 4,00 4,00 4,00
Skuto¢néa hodnota: 4,00 5,00 7,00 0 0 0

Podprogram: 1.3

Nazov: Podpora aktivit neziskovych subjektov a ob&anov

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kulttry a Sportu
Zamer: ZvySovanie kvality spolo¢enského a kultdrneho Zivota, vzdelavania a bezpe€nosti v meste Novaky

Komentar: Podprogram predstavuju éinnosti: podpora réznych podujati a jednotlivcov prostrednictvom dotéacii a darov v zmysle VZN
€.5/2015 a ¢€.9/2015 o poskytovani dotacii z rozpoétu mesta Novaky a Zasad poskytovania darov na reprezentacné,
propagacéné a socialne Ucely z rozpoctu mesta Novaky.

Ciel: Podpora réznych neziskovych subjektov a jednotlivcov

Mu: pocet jednotlivcov

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 5,00 3,00 0 0 0

Mu: pocet neziskovych subjektov

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00
Skutocna hodnota: 8,00 7,00 8,00 0 0 0
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Podprogram: 1.4

Nazov: Manazment investicii

Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Zamer: Odborne pripravené a riadené investicné zamery

Komentar: Podprogram predstavuju Sinnosti: priprava vystavby podfa uréenych priorit investi¢nej innosti mesta, priprava a obstaranie
podkladov, studii, geometrickych planov, priprava, realizacia a ukonéenie verejnych obstaravani v zmysle platnej legislativy k

pripravovanym investiénym akciam zahajenych v najblizSom obdobi do realizacie

Ciel: Zabezpetit efektivnu pripravu odbornych podkladov k realizovanym investiénym akciam mesta
Mu: % Uspesnost realizovanych verejnych obstaravani
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Skutocna hodnota: 100,00 82,00 100,00 0 0 0
Mu: predpokladany pocet vykonanych verejnych obstaravani za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 10,00 9,00 14,00 11,00 10,00 8,00
Skutoéna hodnota: 12,00 10,00 14,00 0 0 0
Podprogram: 1.5
Nazov: Strategické planovanie a projekty
Zodpovednost:  Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Zamer: Zamery mesta napifiané prostrednictvom vlastnych a cudzich zdrojov
Komentar:
Prvok 1.5.1
Nazov: Konzultadné a poradenské sluzby pri podavani ZoNFP, vypracovanie Ziadosti
Zodpovednost’: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Komentar: Aktivity predstavuju €innosti: spracovanie a predloZenie projektov podla vyziev vyhlasenych riadiacimi organmi za t¢elom

zZiskania inych finanénych zdrojov na rozvoj mesta, ako aj ostatnych projektov v zmysle Projektovych zamerov mesta

a Programu hospodarskeho a socialneho rozvoja a Uzemného planu mesta Novak.
Ciel: Zabezpedit’ kontinuitu rozvoja mesta Novaky

Mu: pocet podanych projektov a Ziadosti na ziskanie cudzich zdrojov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 7,00 2,00 3,00 2,00 2,00 2,00
Skutocna hodnota: 3,00 3,00 3,00 0 0 0
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Prvok 1.5.2

Nazov: Priprava projektovej dokumentacie a vykon inzinier.€innosti pri priprave a realizacii projektov
Zodpovednost’: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Komentar:

Aktivity predstavuja Einnosti: spracovanie komplexnej projektovej dokumentacie pre realizaciu stavieb, v zmysle

Projektovych zamerov mesta a Programu hospodarskeho a socialneho rozvoja a Uzemného planu mesta Novak.
Ciel: Zabezpedit’ kontinuitu rozvoja mesta Novaky

Mu: Pocet spracovanych projektovych dokumentacii pre realizaciu stavby
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 5,00 2,00 4,00 5,00 4,00 4,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 2,00 4,00 0 0 0
Prvok 1.5.3

Nazov: Kofinancovanie Uspesnych projektov mestom Novaky

Zodpovednost': Oddelenie vystavby a rozvoja mesta

Komentar:

Aktivity predstavuju : realizaéné Cinnosti po schvaleni ZoNFP, v zmysle Projektovych zamerov mesta a Programu
hospodarskeho a socialneho rozvoja a Uzemného planu mesta Novak.

Ciel: Zabezpedit’ kontinuitu rozvoja mesta Novaky

Mu: podet schvalenych ZoNFP za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2 2 2
Skutoéna hodnota: 2,00 1,00 2,00 0 0 0
Prvok 1.5.4

Nazov: Aktualizacia planu hospodarskeho a socialneho rozvoja mesta Novaky

Zodpovednost': Oddelenie vystavby a rozvoja mesta

Komentar:

Aktivity predstavuju Cinnosti pri spracovani a aktualizacii PHSR mesta Novaky , ktory je ¢asovo viazany na prislusné
programové obdobie , v ktorom bude mat' mesto moznost vyuzivat zdroje z fondov EU.
Ciel: Zabezpecit' platny PHSR mesta Novaky

Mu: Aktualizacia PHSR mesta Novaky

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 0,00 0 0 0 0 0
Skuto¢néa hodnota: 1,00 0 0 0 0 0
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Prvok 1.5.5

Nazov: Akeény plan energetického rozvoja a adap.stratégii naklim.zmeny
Zodpovednost Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Komentar:

Podprogram: 1.6
Nazov: Uzemné planovanie
Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta

Zamer: Organizacia a usporiadanie Uzemia s dérazom na trvalo udrzatelny rozvoj mesta
Aktivitu predstavuju €innosti: obstaranie Uzemno-planovacej dokumentécie, architektonickych studii, doplnkov k schvalenému

Komentar:
Uzemnému planu mesta a ostatnych tzemno-technickych podkladov
Ciel: Zabezpedit preskimanie aktualnosti Uzemného planu mesta Novaky min. 1krat za 4 roky
Mu: Preskimanie aktualnosti UPN za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 0 1,00 0 1,00 0 0
Skuto¢na hodnota: 1,00 1,00 0 0 0 0
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Podprogram: 1.7

Nazov: Darova a rozpoctova politika mesta

Zodpovednost: Ekonomické oddelenie

Zamer: Kvalitna dafiova , rozpodtova politika a Uétovnictvo mesta
Komentar:
Prvok 1.7.1
Nazov: Audit
Zodpovednost: Ekonomické oddelenie
Komentar: Prvok predstavuju ginnosti: zabezpecenie externého spracovania auditorskej spravy o hospodareni mesta na zaklade

Udajov z Uctovnictva a plnenia rozpoctu
Ciel; Zabezpecit déslednu nezavislu kontrolu hospodarenia mesta

Mu: pocet auditorskych konzultacii za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 3,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
Skutocéna hodnota: 4,00 4,00 4,00 0 0 0
Mu: pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢né hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
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Prvok 1.7.2

Nazov: Rozpoétova politika
Zodpovednost: Ekonomické oddelenie
Komentar: Prvok predstavuju ginnosti: tvorba viacro€ného programového rozpoétu mesta v zmysle platnej funkénej a ekonomickej

klasifikacie, monitorovanie a vyhodnocovanie jeho plnenia, tvorba zmien rozpoctu, financovanie schvalenych aktivit
V ramci programov mesta a ich zamerov, finanéna kontrola plnenia

Ciel: Zabezpedit plynuly priebeh financovania uloh, potrieb a funkcii mesta v prislusnom rozpoctovom roku

Mu: pocet vykonanych hodnoteni plnenia programového rozpoctu za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skuto¢na hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0
Mu: rozpoc&et schvaleny MsZ do konca kalendarneho roka

Komentar: 1-ano

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skutoéné hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
Mu: usporiadanie ro€ného hospodarenia mesta do zavere€éného Uctu mesta

Komentar: 1-ano

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢né hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
Mu: vysledok celoroéného hospodarenia mesta , bez vyhrad “

Komentar: 1-ano

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skutoéna hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
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Prvok 1.7.3

Nazov: Uétovnictvo
Zodpovednost: Ekonomické oddelenie
Komentar: Prvok predstavuju ginnosti: vedenie Udtovnej agendy mesta podla platnej legislativy

Ciel: Zabezpedit vedenie Uctovnictva v sulade so zakonom o Uctovnictve

Mu: frekvencia predkladania vykazov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
Skutocna hodnota: 4,00 4,00 4,00 0 0 0
Mu: vyrok auditora bez vyhrad

Komentar: 1-ano

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skutocna hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Podprogram: 1.8

Nazov: Kontrolna ¢innost’

Zodpovednost: Hlavny kontrolér
Zamer: Samosprava bez poruSovania pravnych predpisov

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: kontrolné éinnosti zabezpe€ované hlavnym kontrolérom mesta na zaklade platnej legislativy
- kontrola G€innosti, hospodarnosti a efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami, kontrola
prijmov, vydavkov a finanénych operacii mesta, kontrola dodrziavania pravnych predpisov vratane VZN, kontrola plnenia
uzneseni MsZ a dalSich uloh ustanovenych osobitnymi predpismi.

Kontrolnej innosti podla schvaleného planu podlieha: mestsky Urad, rozpoctové a prispevkové organizacie zriadené mestom,
pravnické osoby, v ktorych ma mesto majetkovu Gcast. Kontrole podliehaju aj iné osoby, ktoré nakladaju s majetkom mesta

v rozsahu ich zodpovednosti a osoby, ktorym boli poskytnuté Gcelové dotacie alebo navratné (nenavratné) finanéné vypomoci —
v rozsahu nakladania s tymito prostriedkami.

Bezné vydavky na tato aktivitu su zahrnuté v programe 14.1 Administrativa a predstavuju rezijné naklady ( mzdy, platy a
ostatné osobné vyrovnania,poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Ciel: Zabezpedit' G€innu kontrolu Uloh schvalenych Mestskym zastupitelstvom mesta Novaky
Mu: pocet planovanych kontrol za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
Skutoéna hodnota: 10,00 11,00 10,00 0 0 0
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Nazov: Propagacia a marketing
Zamer: Novaky — mesto banictva a chemického priemyslu Hornej Nitry
Komentar:

Nazov: Propagacia a prezentacia mesta

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy

Zamer: Novaky prezentované ako moderné mesto Hornej Nitry
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: zabezpe€ovanie textov, grafickych navrhov, fotografii k tvorbe publikacii, propagacného,
prezentacného a informacného materialu mesta
Ciel: Zabezpeéit aktivnu propagaciu a prezentaciu mesta
Mu: pocet vydanych druhov propagacnych a informaénych materialov mesta za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
Skuto¢néa hodnota: 10,00 12,00 5,00 0 0 0
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Podprogram: 2.2

Nazov: Kronika mesta Novaky

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultdry a Sportu

Zamer: Obraz komplexného diania v meste pre sic¢asné i budlce generacie
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: zaznamenanie vSetkych udalosti v Zivote mesta a spristupnenie kroniky mesta verejnosti
Prvok 2.2.1
Nazov: Kronika
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci, skolstva, kulttry a Sportu

Komentar:

Prvok predstavuju éinnosti: zaznamenanie vSetkych udalosti v Zivote mesta a spristupnenie kroniky mesta verejnosti

Ciel: Zabezpedit pravidelné vedenie kroniky mesta

Mu: predpokladany poéet zaznamenanych udalosti zo Zivota mesta za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 450,00 450,00 450,00 100,00 100,00 100,00
Skutoéna hodnota: 450,00 400,00 450,00 0 0 0

Ciel; Zabezpedit vyuzivanie zaznamov kroniky pre pracu s obéanmi mesta

Mu: Pocet prezentacii kroniky mesta za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota: 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 3,00

Skuto¢na hodnota: 2,00 0,00 6,00 0 0 0
Prvok 2.2.2

Nazov:
Zodpovednost’:
Komentar:

Monografia mesta Novaky
Oddelenie socialnych veci, skolstva, kultury a Sportu

Prvok predstavuje odborne spracované informéacie z historického, etnografického a lingvistického hladiska v
reprezentacnej publikacii k 900.vyrogiu prvej pisomnej zmienky o meste Novaky do roku 2013.

Ciel: Predstavit’ citatefom komplexny obraz o meste.

Mu: predpokladany pocet prezentacii Monografie mesta Novaky za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota: 0 0 0 0 0 0
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Podprogram: 2.3

Nazov: Mestsky rozhlas

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Zivot mesta v éteri

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: zabezpe€ovanie funkénosti mestského rozhlasu, ktory pini dlohu informaéného,
vystrazného a varovného systému v meste, informuje v tyzdriovych cykloch o diani v meste a o ddlezitych Einnostiach
a aktivitach mesta, tykajlcich sa ob&anov mesta v prislu$nych volebnych obvodoch

Ciel: Zabezpetit informovanost obyvatelov o aktualitach zo Zivota mesta a mimoriadnych situaciach

Mu: Pocet hlaseni v mestskom rozhlase

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 400,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00
Skutocna hodnota: 463,00 464,00 450,00 0 0 0
Ciel: Zvysit kvalitu vysielania mestského rozhlasu

Mu: spokojnost obyvatelov mesta s vysielanim rozhlasu v %

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota: 0 0 0 0 0 0
Ciel: Funk&énostou rozhlasu zabezp.informovanost’ obyvatelov o aktualitach zo Zivota mesta a mim.situaciach

Mu: prijem za hlasenie v mestskom rozhlase

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1000,00 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00
Skuto¢na hodnota: 616,00 703,00 500,00 0 0 0
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Podprogram: 2.4

Nazov: Internetova komunikacia

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy

Zamer: Mesto on line
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: sluzby za poskytované pripojenie na internetovu siet pre objekty Mestského uradu,
Mestskej policie a Materskej Skoly
Ciel: Zabezpectit internetové pripojenie pre obyvatelov a navstevnikov mesta
Mu: pocet bezplatnych pripojeni vo WiFi zénach mesta
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢néa hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Ciel: Zabezpedit internetové pripojenie pre MsU, M8, MsP

Mu: pocet internetovych pripojeni
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 28,00 28,00 35,00 35,00 35,00 35,00
Skutoéna hodnota: 32,00 28,00 35,00 0 0 0
Podprogram: 2.5
Nazov: Mestské vysielanie a videotext

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kulttry a Sportu

Zamer: Priblizit ob&anom dianie v meste prostrednictvom televiznej obrazovky
Komentar: Podprogram predstavuju Sinnosti: vydavky spojené s videotextom a vyroba a vysielanie Videonovin Novaky .
Ciel: Informovanost ob&anov o diani v meste
Mu: Pocet vysielani vo videotexte
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 6,00 6,00 6,00 6,00 10,00 10,00
Skuto¢na hodnota: 7,00 9,00 8,00 0 0 0
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Nazov: Interné sluzby mesta
Zamer: Flexibilna a kvalitna ¢innost samospravy mesta prostrednictvom efektivnych a Ucinnych internych sluzieb
Komentar:

Nazov: Pravne sluzby pre mesto a zmluvnésluzby

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Profesionalne pravne zastupovanie mesta navonok, ochrana budovy MsU

Komentar: Podprogram predstavuju Cinnosti: zastupovanie mesta v konani pred stidmi, prokuratdrou, organmi $tatnej spravy, organmi
inych samosprav, spolocnostami a dalSimi subjektmi , ochrana budovy MsU spolo¢nostou REJA Slovakia. Financuju sa
vydavky na vysSie uvedené sluzby.

Ciel: Zabezpetit kvalifikované odborné zastlpenie mesta navonok
Mu: vydavky na pravne sluzby
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 12000,00 12000,00 12000,00 15000,00 15000,00 15000,00
Skutoéna hodnota: 19014,00 11280,00 12000,00 0 0 0
Mu: vydavky na zabezpeéenie ochrany budovy MsU

Komentar: novy ukazovatel

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 240,00 315,00 395,00 395,00 395,00 395,00
Skutoéna hodnota: 240,00 353,00 395,00 0 0 0
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Podprogram: 3.2

Nazov: Hospodarska sprava, Udrzba a prevadzka budovy MsU

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy

Zamer: Bezporuchovy a plynuly chod prevadzky v budove MsU
Komentar: Podprogram predstavuju éinnosti: zabezpedenie Udrsby, oprav, revizii zariadeni, sieti v budove MsU a verejnom WC.
Financuju sa vydavky na vyssie uvedené &innosti.
Ciel: Zabezpedit funkénl a reprezentativnu prevadzku budovy MsU
Mu: Celkova udrzba budovy, vratane energii a vody
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: ~ 29300,00 29300,00 20900,00 20900,00 20900,00 20900,00
Skuto¢na hodnota: 22532,00 20100,00 20900,00 0 0 0

Podprogram: 3.3

Nazov: Majetkovo pravne vyrovnanie nehnutelnosti

Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Zamer: Vyrovnanie majetku mesta

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: Majetkovo pravne vyrovnanie viastnickych vztahov k pozemkom schvalenym uzneseniami
Mestského zastupitel'stva formou kupy, predaja, zameny najmu, vecného bremena a podobne .Nakup kolkov na spravne
poplatky (zapisy do KN) , Studie, expertizy, geodetické prace, nakup pozemkov do majetku mesta.

Financuju sa vydavky na vyssie uvedené ¢innosti.

Ciel: Zabezp.vyrovnanie nehn.na zaklade inv.zameru mesta v sulade so schv.Uzem.planom a PHSR mesta
Mu: Percento vysporiadanych nehnutelnosti v danom roku z celkového planovaného poctu

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: ~ 60,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00
Skutoéna hodnota: 70,00 80,00 80,00 0 0 0

15/62



Podprogram: 3.4

Nazov: Zabezpecenie ukonov spojenych s volbami

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy

Zamer: Bezproblémovy priebeh volieb a referend
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: vydavky tohto podprogramu su zabezpecované spésobom refundacie zo Statneho rozpoctu
Ciel: Zabezpeéit administraciu volieb a referend
Mu: Pocet otakavanych druhov volieb a referend
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skutoéna hodnota: 1,00 2,00 1,00 0 0 0

Podprogram: 3.5
Nazov: Archiv a registratura

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Efektivna a prehladna sprava archivu a registratary

Komentar: Podprogram predstavuju Sinnosti: zabezpe€enie evidencie, tvorby, ukladania, ochrany registratirnych zaznamov, pristupu k
nim a ich vyradovanie v registratirnom stredisku mesta
Financuju sa vydavky na nakup archivnych krabic.

Ciel: Zabezpectit efektivne plnenie zakonnych poziadaviek na spravu registratiry a archivaciu dokumentov

Mu: pocet evidovanych zaznamov v ISS spolu

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: ~ 9000,00 9000,00 9000,00 9800,00 9800,00 9800,00
Skutoéna hodnota: 9877,00 9512,00 9000,00 0 0 0

Mu: pocet odovzdanych ukladacich jednotiek do Registratirneho strediska za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 70,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
Skuto¢na hodnota: 8,00 182,00 200,00 0 0 0
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Podprogram: 3.6
Nazov: Mestsky informacény systém

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy

Zamer: Jednotny, bezpecny a spolahlivy informacny systém
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: zabezpe€enie uzivatelov PC po hardvérovej, softvérovej stranke vratane poradenstva,
udrzby vypoctovej a telekomunikacnej techniky, sprava servera,a zabezpeéenie informacného systému z pohladu bezpecnosti
a ochrany.

Ciel: Zabezpedit vykonné informaéné prostredie pre zamestnancov MsU

Mu: Pocet spravovanych PC spolu

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 24,00 27,00 29,00 29,00 29,00 29,00
Skutocna hodnota: 27,00 27,00 29,00 0 0 0

Mu: Poget spravovanych pracovnych stanic pripojenych do siete MsU spolu

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 24,00 24,00 94,00 29,00 29,00 29,00
Skutocna hodnota: 24,00 26,00 29,00 0 0 0
Ciel: Zabezpedit kopirovaciu a telekomunikaéni techniku pre efektivnu pracu zamestnancov MsU

Mu: Pocet spravovanych kopirovacich strojov

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 3,00 3,00 7,00 7,00 7,00 7,00
Skutoéna hodnota: 3,00 5,00 7,00 0 0 0

Mu: Pocet spravovanych telefénnych pripojok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 19,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Skutocna hodnota: 19,00 20,00 20,00 0 0 0
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Podprogram: 3.7

Nazov: Autodoprava

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Efektivna a flexibilna autoprevadzka Mestského Uradu a Mestskej policie

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: zabezpe€enie servisu a Udrzby 3 osobnych aut, 1 vozidlo mestskej
policie, evidencia nakupu pohonnych hmét, sledovanie ich spotreby, poistenie.
Financuju sa vydavky na nakup PHM, servis a udrzbu vozidiel, poistenie vozidiel.

Ciel: Zabezpedit bezproblémové a flexibilné fungovanie vozového parkuMsU

Mu: dodrzana bezpecnost prevadzky vozidla povinnymi prehliadkami
Komentar: 1-ano

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢néa hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
Mu: dodrzana povinnost preskusania vodi¢ov

Komentar: 1-ano

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 0 1,00 0 1,00 1,00 1,00
Skuto¢né hodnota: 0 1,00 0 0 0 0

Mu: pocet prevadzkovanych automobilov spolu

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 4,00 4,00 5,00 5,00 5,00 5,00
Skutocna hodnota: 4,00 5,00 5,00 0 0 0
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Nazov: Sluzby ob&anom a podnikatelom
Zamer: Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby mesta Novaky pre vSetkych obyvatelov a podnikatelov v meste
Komentar:
Podprogram: 4.1
Nazov: Cinnost matriky

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Kvalitné vykonavanie matriénych ¢innosti

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: zépisy narodenia do matriky, zapisy Umrtia do matriky, uzatvorenie manzelstva, vedenie
osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho a umrtného listu, spracovanie zmien v osobnych Udajoch
obc&anov, spracovanie dokladov soba$a s cudzincom, Statistické hlasenia, register trestov.

Financuju sa vydavky na mzdu, odvod a prispevky do poistovni matrikarky, ¢ast vydavkov na tovary a sluzby pre matrikarku.

Ciel: Zabezpetit' éinnost’ matriky v meste

Mu: predpokladany pocet sobasov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Skutocna hodnota: 19,00 10,00 20,00 0 0 0

Mu: predpokladany pocet umrti za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 25,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Skutocna hodnota: 17,00 18,00 20,00 0 0 0

Mu: priemerny pocet Ukonov vykonanych matrikou za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00
Skutocna hodnota: 581,00 520,00 550,00 0 0 0
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Podprogram: 4.2

Nazov: Klientske sluzby

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy, Oddelenie vystavby a rozvoja mesta

Zamer: Kvalitné vykonavanie sluzieb obéanom a podnikatelom
Komentar:
Prvok 4.2.1
Nazov: Osvedcovanie listin a podpisov
Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Komentar:

Prvok predstavuju éinnosti: osved¢ovanie podpisov a fotokopii listin v zmysle zakona €. 599/2001 Z. z. ako vykon
samospravnej funkcie mesta, zapisy do knihy osvedéovani, vyber spravneho poplatku.

Financuju sa vydavky na zabezpecenie Cinnosti, ktoré sa vykonavaju v ramci tohto prvku a st zahrnuté v
Programe 14 — Administrativa

Ciel: Zabezpecit promptné osvedcenie listin a podpisov pre obyvatelov mesta

Mu: predpokladany pocet osvedéenych fotoképii za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: ~ 1600,00 900,00 700,00 700,00 700,00 700,00
Skutoéna hodnota: 623,00 503,00 700,00 0 0 0

Mu: predpokladany pocet osvedéenych podpisov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota: ~ 1800,00 2000,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00

Skutoéna hodnota: 2218,00 1437,00 1500,00 0 0 0
Prvok 4.2.2

Nazov:
Zodpovednost':
Komentar:

Rybarske listky
Oddelenie vystavby a rozvoja mesta

Prvok predstavuju éinnosti: vydaj rybarskych listkov pre ziadatelov.

Financuju sa vydavky na zabezpecenie Cinnosti, ktoré sa vykonavaju v ramci tohto prvku a su zahrnuté v Programe 14 —
Administrativa .

Ciel; Zabezpetit' rychle vybavenie rybarskych listkov

Mu: priemerny ¢as potrebny na vybavenie rybarskeho listka v minutach

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
Skutocna hodnota: 15,00 15,00 15,00 0 0 0
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Podprogram: 4.3

Nazov: Evidencie

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy, Oddel.VaRM, Ekonomické oddelenie

Zamer: Komplexné a kvalitné evidencie
Komentar:
Prvok 4.3.1
Nazov: Evidencia obyvatelov
Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Komentar: Prvok predstavuje &innost evidencie obyvatel'stva, ktora sa vykonava v zmysle zakona €. 253/1998 Z. z. v platnom zneni.

Register obyvatelov sa vykonava od roku 2008. Ukony v registri obyvatelov st vykonavané obratom po predlozeni
platnych dokladov. Pisomna agenda v spolupraci s organmi $tatnej spravy, samospravy, organmi ¢innymi v trestnom
konani je vykonana v priemere do 10 pracovnych dni.

Financuju sa vydavky na mzdy odvody a prispevky do poistovni nemocenské referentky evidencie obyvatelov

Ciel: Zabezpedit promptnu a flexibilnt evidenciu obyvatelov mesta

Mu: priemerny ¢as na vykonanie doziadani a prislusnej agendy (v drioch)
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
Skutoéna hodnota: 10,00 10,00 10,00 0 0 0
Prvok 4.3.2

Nazov: Evidencia ulic, verejnych priestranstiev astavieb

Zodpovednost’: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta

Komentar: Prvok predstavuju ginnosti: evidencia budov, ulic, uréovanie a zmena nazvov ulic, uréovanie a evidencia supisnych

a orientaénych Gisel na stavby v meste , potvrdenia o veku stavby, evidencia vydanych rozhodnuiti.
Financuju sa vydavky na nakup tabuliek na supisné €isla.

Ciel; Zabezpecdit promptné sluzby pri vydavani potvrdeni spojenych s evidenciou stavieb v meste

Mu: Cas potrebny na vydanie rozhodnutia o urdeni stpisného &isla od prijatia Ziadosti (v drioch)

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 25,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
Skutoéna hodnota: 15,00 15,00 15,00 0 0 0
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Prvok 4.3.3

Nazov: Evidencia chovu psov
Zodpovednost: Ekonomické oddelenie
Komentar: Prvok predstavuju ginnosti: evidencia psov na Uzemi mesta, kazdy drzitel psa na Uzemi mesta je povinny psa prihlasit,

resp. odhlasit. Kazdy majitel’ psa si zakupi znamku pre psa na viastné naklady. V pripade straty, alebo odcudzenia znamky
pre psa, mesto kompenzuje majitelovi znamky pre psa naklady spojené s jej nakupom.
Financuju sa vydavky na nakup znamok pre psov.

Ciel; Zabezpecit presnu evidenciu vSetkych uréenych druhov psov na Uzemi mesta

Mu: priemerny ¢as potrebny na vykonanie evidencie psov (v min.)
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
Skuto¢na hodnota: 30,00 30,00 30,00 0 0 0
Mu: priemerny pocet evidovanych psov
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 441,00 536,00 536,00 534,00 534,00 534,00
Skutoéna hodnota: 534,00 548,00 536,00 0 0 0
Prvok 4.3.4

Nazov: Evidencia podnikatelov

Zodpovednost': Oddelenie vystavby a rozvoja mesta, Ekonomické oddelenie

Komentar: Prvok predstavuju ginnosti: evidencia oznameni o prevadzkovom Case, vydavani stanovisk o prevadzkovom Case,

evidencia podnikatelov a prevadzok, vydanie suhlasu k umiestneniu terminalu na videohry v danej prevadzke v meste.

Financuju sa vydavky na zabezpecenie Cinnosti, ktoré sa vykonavaju v ramci tohto prvku a su zahrnuté
v Programe 14 — Administrativa .

Ciel; Zabezpecit promptné vybavenie Ziadosti pravnickych a fyzickych oséb podnikajlucich v meste Novaky

Mu: ¢as potrebny na vydanie rozhodnutia od podania Ziadosti, u ktorych nie su pre konanie potrebné dalSie stanoviska (dni)
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
Skuto¢na hodnota: 10,00 10,00 10,00 0 0 0

Mu: ¢as potrebny na vydanie suhlasu k umiestneniu terminalu na videohry v danej prevadzke v meste Novaky (v dhoch)
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
Skutoéna hodnota: 15,00 15,00 15,00 0 0 0
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Podprogram: 4.4

Nazov: Organizacia obcianskych obradov

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultdry a Sportu
Zamer: Déstojna organizacia vSetkych druhov obgianskych obradov

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: organizacno-materialove zabezpecenie obéianskych obradov, prijati v obradnej
sale, spolotenské podujatia na péde mesta.
Financuju sa vydavky na kvety, vence, reprezentacné vydavky pri obradoch, odmeny GCinkujucich, vecné dary obéanom,
osatné pre Ucinkujucich na obradoch.

Ciel: Zabezpectit déstojnu organizaciu vsetkych druhov obcdianskych obradov v meste

Mu: predpokladany pocet gratulacii jubilantom za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 0 60,00 0 0 0 0
Skutoénéa hodnota: 0 20,00 0 0 0 0

Mu: predpokladany pocet obéianskych pohrebov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Skutoéna hodnota: 15,00 16,00 20,00 0 0 0

Mu: predpokladany pocet sobasov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
Skuto¢na hodnota: 17,00 10,00 15,00 0 0 0

Mu: predpokladany pocet zrealizovanych uvitani do Zivota za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 45,00 45,00 35,00 35,00 35,00 35,00
Skutoéna hodnota: 25,00 18,00 35,00 0 0 0
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Nazov: Bezpecnost, pravo a poriadok
Zamer: Novaky — ¢isté a bezpe&né mesto na Slovensku
Komentar:

Podprogram: 5.1
Nazov: Verejny poriadok a bezpeénost’
Zodpovednost: Mestska policia
Zamer: Sustavna ochrana verejného poriadku, majetku a zdravia ob&anov

Komentar: Podprogram predstavuju éinnosti: komplexné zabezpedéenie ochrany verejného poriadku v meste Novaky, kontrola
dodrziavanie poriadku, Cistoty, dodrziavania VZN mesta, spolupdsobenie pri ochrane obyvatelov a inych oséb pred ohrozenim
ich zivota a zdravia, zivotného prostredia, plnenie stanovenych Uloh MsP na Useku prevencie.

Financuju sa vydavky na mzdy, poistné s prispevky do poistovni, energie, cestovné nahrady, material, sluzby, dopravné,

transfery.
Ciel: Zvysit dopravnu bezpeénost’ mesta Novaky
Mu: pocet kontrolovanych prechodov pre chodcov
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skutoéna hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0
Ciel: Eliminovat’ hrubé narisanie verejného poriadku pocas kultirnych a Sportovych podujati
Mu: percentualna ucast MsP na Sportovych a kultirnych podujatiach organizovanych mestom za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Skutocna hodnota: 20,00 20,00 20,00 0 0 0
Ciel: Zvysit’ flexibilitu vykonu hliadkovej &innosti
Mu: priemerna doba od prevzatia informéacie do

uskutocnenia zakroku vyslanej hliadky

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
Skutocna hodnota: 5,00 5,00 5,00 0 0 0
Ciel: Minimalizovat protispolo¢ensku €innost’ aktivnym pristupom hliadok mestskejpolicie

Mu: celkovy pocet prislusnikov MsP

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
Skuto¢né hodnota: 5,00 5,00 5,00 0 0 0
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Mu: pocet hodin prislusnikov MsP v hliadkovej sluzbe za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: ~ 3300,00 3300,00 3300,00 3300,00 3300,00 3300,00
Skuto¢na hodnota: 3350,00 3350,00 3300,00 0 0 0

Mu: pocet vykonanych hliadok prislu$nikmi MsP za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
Skuto¢na hodnota: 510,00 510,00 500,00 0 0 0

Podprogram: 5.2

Nazov: Preventivno-vychovna &innost’

Zodpovednost: Mestska policia
Zamer: Minimalizovana protispolocenska ginnost vdaka prevencii

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: preventivna a vychovna ginnost pre mladistvych a maloletych formou prednasok a besied,
vychova k prevencii, dopravna vychova, pomoc starsim ob&anom, priprava a realizacia propagacnych materialov, bezpe¢nost
cestnej premavky .
Financuju sa vydavky na samolepky MsP Novaky.

Ciel: Zvysit’ pravne vedomie obyvatelov mesta a bezpeénost' cestnej premavky

Mu: pocet prednasanych hodin za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00
Skuto¢né hodnota: 8,00 10,00 8,00 0 0 0

Mu: pocet zrealizovanych prednasok za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
Skuto¢na hodnota: 4,00 5,00 4,00 0 0 0

Mu: pocet signalizaénych zariadeni

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00
Skutoéna hodnota: 3,00 3,00 3,00 0 0 0

Mu: pocet vydanych propagacnych materialov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skutoénéa hodnota: 4,00 3,00 2,00 0 0 0
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Podprogram: 5.3

Nazov: Monitorovaci kamerovy systém mesta Novaky

Zodpovednost: Mestska policia
Zamer: 24 hodinovy monitoring mesta

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: monitorovanie kritickych miest v meste za U¢elom zvySenia bezpe€nosti ob&anov a
navstevnikov mesta, vykonavané kamerovym systémom .
Financuju sa vydavky na rozsirenie kamerového systému.

Ciel: Zvysit’ pasivnu bezpeénost mesta

Mu: % objasnenych protispoloéenskych €innosti zo vietkych zdokumentovanych kamerovym systémom

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
Skutoéna hodnota: 30,00 30,00 30,00 0 0 0

Mu: % pokrytie mesta kamerami

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 30,00 30,00 40,00 40,00 40,00 40,00
Skutoéna hodnota: 40,00 35,00 40,00 0 0 0

Mu: pocet novo instalovanych kamier

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 13,00 3,00 0 0
Skuto¢néa hodnota: 17,00 0 13,00 0 0 0

Mu: pocet prevadzkovych kamier v meste spolu

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 12,00 27,00 40,00 31,00 40,00 40,00
Skutoéna hodnota: 19,00 27,00 40,00 0 0 0

Mu: pocet vykonanych odbornych prehliadok a skuSok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skutoénéa hodnota: 1,00 2,00 2,00 0 0 0
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Podprogram: 5.4

Nazov: Civilna ochrana

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy

Zamer: Maximalna pripravenost mesta Novaky a obyvatelov v ¢ase krizovej situacie
Komentar: Aktivitu predstavuju €innosti: udrziavanie CO krytu, zriadenie jednotiek CO, vypracovavanie potrebnej dokumentécie,
zabezpecdenie Uloh v zmysle pokynov Obvodného Uradu v Prievidzi
Ciel: Zabezpetit ochranu obyvatelov pred dopadom mimoriadnych udalosti
Mu: aktualizovana agenda CO

Komentar: 1-ano

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢né hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Mu: Pocet udrziavanych skladov CO
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Podprogram: 5.5

Nazov: Ochrana pred poziarmi

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy

Zamer: Maximalna pripravenost mesta Novaky a obyvatelov v ¢ase poZiarov
Komentar: Aktivitu predstavuju €innosti: éinnost dobrovolného hasiéského zboru mesta Novaky a €innost hasiéského kruzku deti
Ciel: Minimalizovat' riziko vzniku poziarov na Uzemi mesta
Mu: pocet poziarnych vozidiel
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
Mu: vydavky na sluzby ochrany pred poziarmi
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 3120,00 3120,00 3000,00 1000,00 1000,00 1000,00
Skuto¢na hodnota: 4441 ,00 31615,00 3000,00 0 0 0
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Nazov: Odpadové hospodarstvo
Zamer: Adresny a finan¢ne vyrovnany systém odpadového hospodarstva, kladuci déraz na zachovanie a ochranu zivotného prostredi
Komentar:
Podprogram: 6.1
Nazov: Zvoz, odvoz a zneskodnovanie odpadu

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Pravidelné a ekologické zneSkodriovanie odpadov v meste Novaky

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: Pravidelna a ekologicka likvidacia komunalneho odpadu v zmysle platného zakona o
odpadoch €.79/2015 Z. z. &innosti : vyvoz velkoobjemovych kontajnerov, naklady na biologicky odpad, dopravné naklady na
vyvoz 120 | a 1100 | nadob, naklady spojené s uloZzenim odpadu na skladku, naklady na separovany zber, vyvoz odpadkovych
kosov a nakup odpadovych nadob.

Financuju sa vydavky na vyssie uvedené ¢innosti.

Ciel: Zvysit’ stupen ochrany Zivotného prostredia formou recyklacie odpadu

Mu: podiel recyklovaného odpadu na celkovom odpade v %

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 22,00 30,00 35,00 37,00 40,00 42,00
Skuto¢na hodnota: 4200 37,000 35,00 0 0 0
Ciel: Zabezpecit nakladovo efektivny zvoz a odvoz odpadov respektujlci potreby obyvatelov

Mu: maximalne mnozstvo odpadu ulozeného na skladku z celkovo vzniknutého za rok v %

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 73,00 70,00 65,00 60,00 60,00 58,00
Skuto¢na hodnota: 58,00 62,50 65,00 0 0 0

Mu: minimalne predpokladané mnozstvo vyseparovaného odpadu z celkového objemu KO za rok v %

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 27,00 35,00 40,00 42,00 42,00 45,00
Skuto¢na hodnota: 4200 40,00 40,00 0 0 0

Mu: predpokladané mnozstvo vzniknutého odpadu za rok v tonach

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: ~ 2550,00 2800,00 285000 2900,00 2900,00 2900,00
Skuto¢na hodnota: 3070,00 2983,000 2850,00 0 0 0
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Mu: predpokladany pocet vybudovanych odstavnych pléch

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 0 2,00 2,00 2,00 2,00
Skutoéna hodnota: 0 0 0 0 0 0

Podprogram: 6.2
Nazov: Nakladanie s odpadovymi vodami
Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Funkénost' pre€erpavacich stanic odpadovych véd nachadzajucich sa na Uzemi mesta Novaky, ktoré si v majetku mesta

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: Cistenie, Udrzba, oprava 2 ks precerpavacich stanic odpadovych véd a naklady na spotrebu
elektrickej energie
Financuju sa vydavky na vyssie uvedené Cinnosti

Ciel: Zabezpecdit Cistenie, udrzbu a opravu 2 ks pre€erpavacich stanic odpadovych véd v GastilLelovce

Mu: pocet odpracovanych hodin

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 45,00 40,00 40,00 48,00 44,00 44,00
Skutocna hodnota: 15,00 25,00 40,00 0 0 0

Mu: spotreba elektrickej energie v kWh

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: ~ 3500,00 5500,00 5500,00 5500,00 5500,00 5500,00
Skutocna hodnota: 4566,00 4800,00 5500,00 0 0 0
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Nazov: Komunikacie
Zamer: Bezpecna, kvalitna a pohodina cestna premavka
Komentar:

Podprogram: 7.1
Nazov: Sprava a udrzba miestnych komunikacii

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Otvoreny a transparentny manazment a reprezentacia mesta

Komentar: Podprogram predstavuiju &innosti: strojné distenie miestnych komunikacii, opravy ciest, chodnikov a vytlkov, opravy a dopifianie
dopravného znacenia a znadenia ulic, Cistenie dazdovych vpusti, zimnu udrzbu miestnych komunikacii, chodnikov, odstavnych
pléch a Cistenie autobusovych ¢akarni
Financuju sa vydavky na vyssie uvedené ¢innosti.

Ciel: Zabezpetit bezpednost cestnej premavky poc€as zimnych mesiacov

Mu: dizka odhffianych komunikacii z celkovej dizky za rok v km

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 400,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00
Skutoéna hodnota: 140,00 310,00 350,00 0 0 0

Mu: dizka posypanych komunikacii (ldrzba posypovou solou) z celkovej dizky za rok v km

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 450,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00
Skutocna hodnota: 100,00 390,00 400,00 0 0 0

Ciel: Zabezpectit' kvalitu cestnych komunikacii na Uzemi mesta

Mu: celkova dizka spravovanych miestnych komunikacii v metroch

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 17558,00 17558,00 17558,00 17558,00 17558,00 17558,00
Skuto¢na hodnota: 17558,00 17558,00 17558,00 0 0 0

Mu: dizka strojne pozametanych miestnych komunikacii v km

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 410,00 380,00 350,00 350,00 350,00 350,00
Skutoéna hodnota: 298,00 230,00 350,00 0 0 0

30/62



Mu: plocha opravenych komunikacii za rok v m2

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 230,00 200,00 220,00 220,00 220,00 220,00
Skuto¢na hodnota: 183,00 120,00 220,00 0 0 0
Mu: pocet Eistenych dazdovych vpusti miestnych komunikacii
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 275,00 275,00 275,00 275,00 275,00 275,00
Skuto¢na hodnota: 98,00 142,00 275,00 0 0 0
Podprogram: 7.2
Nazov: Vystavba miestnych komunikacii
Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Zamer: Vysokokvalitna siet miestnych komunikacii zabezpecujuca trvalo udrzatelny rozvoj mesta
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: Podprogram zahffia pripravu a realizaciu investi¢nych akcii Mesta Novaky na Useku cestnej

dopravy — projektové dokumentacie a rekonstrukcie komunikacii, chodnikov, krizovatiek, rieSenie statickej dopravy a vystavbu

novych krizovatiek, parkovacich miest, ciest a pod..

Ciel: Rozsirit’ statickd dopravu a zvysit' kvalitu jestvujucich komunikacii

Mu: plocha obnovenych ciest za rok v m2

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 0 330,00 510,00 1900,00 500,00 500,00
Skutoéna hodnota: 1594,00 0 510,00 0 0 0

Mu: plocha vybudovanych odstavnych pléch za rok v m2

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 0 335,00 335,00 0 500,00 500,00
Skuto¢néa hodnota: 0 0 335,00 0 0 0
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Nazov: Vzdelavanie
Zamer: Mesto Novaky — centrum vzdelavania
Komentar:
Podprogram: 8.1
Nazov: Materska skola

Zodpovednost: Riaditelka materskej Skoly
Zamer: Materska Skola reSpektujuca potreby deti a rodiCov

Komentar: Podprogram predstavuju éinnosti: Zabezpeéenie predskolskej vychovy v zmysle v zmysle vyhlasky MS SR ¢.306/2008 Z.z.
o materskej skole v zneni zmien a doplnkov vyhlasky ¢. 308/2009 Zz.
Financuju sa vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby materskej $koly.

Ciel: Zvysit kvalifikéciu zamestnancov v materskej Skole
Ciel: Zabezpectit poskytovanie vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskej Skole
Mu: pocet deti v materskej Skole za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00
Skutocna hodnota: 116,00 118,00 110,00 0 0 0
Mu: rozpoétované naklady na 1 dieta za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: ~ 2700,00 2700,00 3100,00 4154,00 4091,00 4091,00
Skutoéna hodnota: 2595,00 3096,00 3100,00 0 0 0
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Podprogram: 8.2

Nazov: Zéakladné skoly

Zodpovednost: Zakladna skola
Zamer: Zakladné skoly orientujlce sa na potreby Ziaka

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: zabezpe€enie zakladného vzdelania v sUlade so zakonom ¢. 29/1984 Zb.
o sustave zakladnych a strednych $kél v zneni neskorsich predpisov.
Financuju sa vydavky na mzdy, poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby v zakladnej skole.

Ciel: Zabezpectit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces

Mu: pocet skoleni pedagogickych zamestnancov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 11,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00
Skutoéna hodnota: 14,00 15,00 12,00 0 0 0

Mu: pocet ziakov navstevujlcich zakladné skoly

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 390,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00
Skutoéna hodnota: 446,00 402,00 400,00 0 0 0
Ciel: Zvysit Grovef vzdelania pre Ziakov navstevujlcich ZS vNovakoch

Mu: percento Ziakov, ktorf dosiahli prospech ,prospel* zo vietkych Ziakov Z$S

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 98,00 98,00 98,00 98,00 98,00 98,00
Skutoéna hodnota: 99,00 98,65 98,00 0 0 0

Mu: pocet ziakov s najvyS$Sim umiestnenim v Sportovych sutaziach druzstiev

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 3,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
Skuto¢néa hodnota: 4,00 6,00 4,00 0 0 0

Mu: pocet Ziakov s najvy$Sim umiestnenim vo vedomostnych a umeleckych sutaziach

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 3,00 3,00 4,00 5,00 4,00
Skuto¢néa hodnota: 4,00 7,00 3,00 0 0 0
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Podprogram: 8.3

Nazov: Skolské stravovanie

Zodpovednost: Materska skola, Zakladna skola
Zamer: Zariadenia poskytujuce komplexné sluzby v oblasti $kolského stravovania

Komentar: Podprogramu predstavujl &innosti: zabezpeéenie $kolského stravovania v zmysle vyhlasky MS SR &.330/2009 o zariadeni
Skolského stravovania Z. z.
Financuju sa vydavky na mzdy, poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby v Skolskej jedalni pri zakladnej Skole.

Ciel: Zvysit’ atraktivhost stravovania v Skolskych zariadeniach pri zakladnejskole

Mu: % podiel stravujlcich sa ziakov z celkového poctu ziakov

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 82,00 82,00 84,00 80,00 80,00 80,00
Skutoéna hodnota: 81,00 82,00 78,00 0 0 0

Ciel: Zabezpecit' kvalitné stravovanie v materskej skole a zakladnej Skole

Mu: pocet vydanych hlavnych jedal v materskej Skole za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 19020,00 19020,00 19020,00 19020,00 19020,00 18900,00
Skutoéna hodnota: 18624,00 19116,00 19020,00 0 0 0

Mu: podet vydanych jedal pri Z$ za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: ~ 48500,00 55500,00 68000,00 68000,00 68000,00 68000,00
Skutoéna hodnota: 46000,00 56062,00 68000,00 0 0 0

34/62



Podprogram: 8.4

Nazov: Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie
Zodpovednost:
Zamer: Komplexné sluzby v oblasti vychovy a vzdelavania
Komentar:
Prvok 8.4.1

Nazov: Zakladna umelecka skola

Zodpovednost: Zakladna umelecka skola

Komentar: Prvok predstavujd éinnosti: zaujmové vzdelavanie v zmysle vyhlagok MS SR &. 28/1995 o $kolskych kluboch deti,

€.351/1994 Z z. o Skolskych strediskach zaujmovej €innosti, €. 291/1994 Z z. o centrach volného ¢asu, €. 477/1990 Zb.
o zakladnych umeleckych Skolach.

Financuju sa vydavky na mzdy, poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby v zakladnej umeleckej skole.
Ciel: Zabezpecit' kvalitné zakladné umelecké vzdelavanie a vychovu

Mu: celkovy podet Ziakov v ZUS
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 390,00 390,00 400,00 400,00 400,00 400,00
Skutoéna hodnota: 407,00 391,00 400,00 0 0 0
Prvok 8.4.2

Nazov: Centrum volného €asu

Zodpovednost’: Centrum volného ¢asu v Novakoch

Komentar: Prvok predstavujd éinnosti: zaujmové vzdelavanie v zmysle vyhlasky MS SR &. 306/2009 Z.z. o kolskom klube deti,

Skolskom stredisku zaujmovej ¢innosti, centre volného ¢asu, skolskom hospodarstve a stredisku odbornej praxe.
Financuju sa vydavky na mzdy, poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby v centre volného €asu.

Ciel: Zabezpecdit' kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -Casovych aktivit

Mu: celkovy podet Ziakov v CVC

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 280,00 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00
Skutocna hodnota: 360,00 393,00 390,00 0 0 0
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Prvok 8.4.3

Nazov: Skolsky klub deti
Zodpovednost: Zakladna skola
Komentar: Aktivitu predstavuju ginnosti: zaujmové vzdelavanie v zmysle vyhlagok MS SR &. 28/1995 o $kolskych kluboch deti

Ciel; Zabezpedit' kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -Casovych aktivit

Mu: Celkovy poget ziakov v SKD

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 120,00 120,00 135,00 120,00 120,00 120,00
Skutocna hodnota: 121,00 142,00 143500 0 0 0
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Podprogram: 8.5

Nazov: Skolsky drad

Zodpovednost: Spoloény obecny urad

Zamer: Zabezpetit' preneseny vykon Statnej spravy na Useku Skolstva

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: zabezpe€ovanie preneseného vykonu Statnej spravy na Useku Skolstva v zmysle zakona ¢.

596/2003 Z. z. 2 odbornymi zamestnancami odboru $kolstva ,zabezpecovanie zvySovania rastu kvality riadiacej prace

v oblasti Skolstva v zmysle § 153 zakona ¢.311/2001 Z. z. ( Zakonnika prace) v zneni neskorsich predpisov o prehlbovani

a zvySovani kvalifikacie zamestnancov , zodpovednost veduceho pedagogického zamestnanca — riaditela za dalSie
vzdelavanie pedagogickych zamestnancov v zmysle § 5 ods.2 pism. d zakona ¢. 596/2003 Z. z. o $tatnej sprave v Skolstve

a Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave a o zmene
a doplneni niektorych zéakonov a je v sulade so zakonom ¢&. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a v zmysle
zakona ¢. 317/2009 o pedagogickych zamestnancoch a odbornych zamestnancoch a o zmene a doplneni niektorych zakonov.

Ciel: Zabezp.preneseny vykon $tat.spravy na Useku skolstva spojeny so zriadovatel. pésobnostou.

Mu: pocet realizovanych aktivit a podkladov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 70,00 70,00 50,00 50,00 50,00 50,00
Skutoéna hodnota: 73,00 71,00 50,00 0 0 0
Ciel: Zabezp.odbornu a poraden.pomoc riaditelom skél v oblasti metodickej, pedagogickej, personalnej

Mu: pocet realizovanych odborno-poradenskych a administrativno — spravnych ¢innosti za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 250,00 250,00 200,00 200,00 200,00 200,00
Skuto¢na hodnota: 252,00 235,00 200,00 0 0 0
Ciel Zabezp.efektivne kontinualne vzdelavanie podla § 35 Z.€.317/2009 o pedagogickych zamestnancoch

Mu: pocet realizovanych odborno-pedagogickych a metodickych vzdelavani za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 40,00 35,00 35,00 30,00 30,00 25,00
Skutoéna hodnota: 42,00 36,00 35,00 0 0 0
Ciel: Zabezpetit véasné a spravne odovzdavanie vykazov v oblasti Skolstva

Mu: % véasne a spravne odovzdanych vykazov

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Skutoéna hodnota: 100,00 100,00 100,00 0 0 0

37162



Nazov: Sport
Zamer: Rozsiahly vyber Sportovych aktivit a infrastruktdry podla dopytu, Zelani a preferencii obyvatelov mesta Novaky
Komentar:
Podprogram: 9.1

Nazov: Podpora $portovych aktivit

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, skolstva, kulttry a Sportu

Zamer: Sportujlice mesto

Komentar: Podprogram predstavuju éinnosti: podporované Sportové aktivity prostrednictvom Komisie Sportu a U¢elovo schvalené

transfery na konkrétny Sport .
Financuju sa dotacie na ¢innost Sportovych klubov v meste, a to Klub vodného pdla, Klub rychlostnej kanoistiky, Tenisovy
klub, Klub lyziarov, Karate klub, Mestsky klub v elektronickych Sipkach, FK Iskra, dotacie a dary pre neziskové subjekty

a ob¢anov.

Ciel: Zabezpetit Siroké spektrum Sportovych podujati pre deti, mladez a dospelych

Mu: pocet podporenych druhov Sportov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 9,00 9,00 9,00 10,00 10,00 10,00
Skutocna hodnota: 10,00 11,00 9,00 0 0 0

Mu: pocet podporenych klubov a Sportovych stredisk za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00
Skutocna hodnota: 10,00 11,00 8,00 0 0 0

Mu: pocet podporenych talentovanych jednotlivcov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skutocna hodnota: 2,00 8,00 2,00 0 0 0
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Nazov: Futbalovy stadion

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy

Zamer: Rozvoj Sportu
Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: sprava a udrzba futbalového stadiéna .
Financuju sa vydavky na energie — teplo a vodné, stoéné a udrzba na futbalovom stadione.
Ciel: Zabezpetit podmienky pre rozvoj$portu
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Nazov: Kultara
Zamer: Kultdra a rézne spolocenské aktivity pre kazdého
Komentar:

Podprogram: 10.1
Nazov: Podpora kulturnych podujati celomestského charakteru

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, skolstva, kulttry a Sportu

Zamer: Kultdra pre kazdého
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: koncerty, divadelné predstavenia, kurzy, taneéné zabavy, tematické programy.
Ciel: Zabezpetit moznosti organizovania kultdrnych aktivit komunitnym skupinam
Mu: pocet aktivit zaujmovych zdruzeni za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Skutoéna hodnota: 20,00 20,00 20,00 0 0 0
Mu: pocet podujati v DK pre iné organizacie (stuzkové, plesy, firemné akcie ..) za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00
Skuto¢néa hodnota: 6,00 10,00 6,00 0 0 0
Ciel: Zabezpecdit' kulturne programy profesionalnych scén pre obyvatelovmesta
Mu: pocet dovezenych programov pre deti za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 3,00 3,00 3,00 5,00 4,00 3,00
Skutoénéa hodnota: 4,00 4,00 3,00 0 0 0
Mu: pocet predstaveni dovazanej kultlry —¢inohra,muzikal,opera,tanec za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 3,00 3,00
Skuto¢néa hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0
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Mu: pocet UCastnikov detskych predstaveni za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2000,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00
Skuto¢na hodnota: 1500,00 1500,00 1500,00 0 0 0

Mu: predpokladany pocet Ucastnikov predstaveni dovazanej kultury za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2000,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00
Skuto¢na hodnota: 2000,00 1500,00 1500,00 0 0 0

Ciel: Uspokaoijit’ kultirne potreby o najvacsieho poctu obyvatelov kazdej vekovej a socialnej vrstvy

Mu: celkovy predpokladany pocet U¢astnikov podujati za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 10000,00 8000,00 8000,00 8000,00 9000,00 9000,00
Skuto¢na hodnota: 8500,00 8500,00 8000,00 0 0 0

Mu: pocet usporiadanych podujati celomestského charakteru za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
Skuto¢na hodnota: 10,00 10,00 10,00 0 0 0

Mu: pocet zorganizovanych podujati na namesti za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00
Skutoéna hodnota: 8,00 8,00 8,00 0 0 0

Mu: pocet zorganizovanych programov pre deti za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
Skutoénéa hodnota: 6,00 6,00 6,00 0 0 0

Mu: pocet zorganizovanych programov pre déchodcov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 4,00 4,00 4,00 4,00 6,00 6,00
Skuto¢néa hodnota: 6,00 6,00 4,00 0 0 0
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Podprogram: 10.2

Nazov: Kniznica

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultdry a Sportu

Zamer: Dostupnost literatury pre vSetky vekové a socialne vrstvy obyvatelstva
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: ¢innost kniznice pri vypozigiavani knih, zakupovanie novej literatury, besedy so
spisovatelmi.

Ciel: Zabezpetit dostupnost’ literatliry pre vSetky vekové a socialne vrstvy obyvatelstva

Mu: pocet evidovanych Eitatelov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
Skuto¢na hodnota: 216,00 232,00 200,00 0 0 0

Mu: pocet nakupenych knih za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Skutoéna hodnota: 99,00 263,00 100,00 0 0 0
Ciel: Vypestovat vztah k literature u mladych Citatelov

Mu: pocet usporiadanych besied za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skuto¢néa hodnota: 0,00 2,00 2,00 0 0 0

Mu: pocet organizovanych podujati za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
Skuto¢na hodnota: 32,00 33,00 15,00 0 0 0

Mu: predpokladany pocet navstevnikov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00
Skuto¢na hodnota: 2313,00 2750,00 2000,00 0 0 0
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Podprogram: 10.4

Nazov: Podpora kultirneho domu

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultdry a Sportu

Zamer: Kultdrne aktivity pre obyvatelov mesta
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: nevyhnutné opravy budov vzhladom na zna¢nu opotrebovanost a poSkodenie ¢asom
a havarijné stavy.
Ciel: Oprava a rekonstrukcia kultirneho domu
Mu: pocet oprav
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 1,00 0,00 2,00 2,00 2,00
Skuto¢néa hodnota: 2,00 1,00 1,00 0 0 0
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Nazov: Prostredie pre zivot

Zamer: Atraktivne a zdravé prostredie pre Zivot, pracu a oddych obyvatelov a navstevnikov mesta s dérazom na znizovanie miery
znecistenia a ochranu prirody a krajiny v meste Novaky .

Komentar:

Nazov: Mensie obecné sluzby

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy

Zamer:
Komentar:
Prvok 11.1.1
Nazov: Mensie obecné sluzby
Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Komentar: Tvorba a ochrana zZivotného prostredia

Ciel: Podpora udrziavania pracovnych navykov nezamestnanych a socialne odkazanych ob&anov

Mu: percento naplnenia stavu nezamestnanych ob&anov z poétu pozadovanych v ramci projektu
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Skutoéna hodnota: 100,00 100,00 100,00 0 0 0
Prvok 11.1.2
Nazov: Administracia MSM
Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Komentar:
Prvok 11.1.3
Nazov: Projekt Podpora zamestanatelnosti v regiéne horna Nitra
Zodpovednost': Hlavny manazér projektu
Komentar: podpora zamestnatelnosti v regidéne horna Nitra
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Podprogram: 11.2

Nazov: Fontany

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy

Zamer: Atraktivne verejné priestranstva
Komentar:
Ciel: Zabezpecit bezporuchovu prevadzku mestskych fontan
Mu: pocet dni prevadzkovania vodnych zariadeni za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
Skutoéna hodnota: 200,00 200,00 200,00 0 0 0

Podprogram: 11.3

Nazov: Cintoriny

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Déstojné miesto pre odpocinok obyvatelov mesta

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: kosenie a Gistenie cintorinov, U¢ast’ spravkyne na obrade, spotreba elektrickej energie
v dome smutku, vysadba na urnovom haji a tdrzba chodnikov medzi hrobovymi miestami
Financuju sa vydavky na pochovavanie, na prevadzku domu smutku a cintorinov, kosenie cintorinov, spotrebu elektrickej
energie dom smutku stary a novy cintorin.

Ciel: Udrzba cintorinov a domu smuitku

Mu: mnozstvo spotreby el. energie v kWWh

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 16000,00 20000,00 35000,00 38000,00 38000,00 38000,00
Skutoéna hodnota: 21444,00 20500,00 35000,00 0 0 0

Mu: pocet obradov

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 45,00 45,00 45,00 35,00 35,00 35,00
Skutoéna hodnota: 47,00 32,00 45,00 0 0 0

Mu: pocet zrealizovanych kosieb cintorinov

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 5,00 5,00 5,00 4,00 4,00 4,00
Skuto¢né hodnota: 4,00 4,00 5,00 0 0 0
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Podprogram: 11.4

Nazov: Sprava,udrzba a rekonstrukcia verejnych priestranstiev

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Trvalo udrziavané chodniky, ulice a dalSie verejné priestranstva mesta

Komentar: Podprogram predstavuju ¢innosti: ruéné Gistenie, zametanie, kropenie, zmyvanie ulic, chodnikov, spevnenych pléch
Financuju sa vydavky na ruéné Cistenie, polievanie a umyvanie miestnych komunikacii.

Ciel: Zabezpeéit pravidelnu udrzbu a &istenie verejnych priestranstiev akomunikacii

Mu: dizka gistenych krajnic komunikacii, chodnikov v km

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00
Skutoéna hodnota: 35,00 35,00 35,00 0 0 0

Mu: plocha udrziavanych verejnych priestranstiev (spevnenych pléch) spolu v m2

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: ~ 245000,00 245000,00 245000,00 245000,00 245000,00 245000,00
Skuto¢na hodnota: 245000,00 245000,00 245000,00 0 0 0
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Podprogram: 11.5

Nazov: Sprava a udrzba a verejnej zelene

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Novaky - mesto zelene

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: kosenie travnikov, vysadbu mesta, oSetrovanie vysadieb, opravu laviciek, pilenie
a opilovanie stromov, udrzbu krikov a Zivych plotov, Upravu verejnych priestranstiev zelene a spotrebu elektrickej energie na
Cerpacke vody na polievanie zelene a fontanu na Nam. SNP.
Financuju sa vydavky na vyssie uvedené &innosti.

Ciel" Zabezpecovat revitalizaciu pléch zelene v meste

Mu: pocet ks vysadenych drevin za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 30,00 45,00 35,00 30,00 30,00 30,00
Skutocéna hodnota: 27,00 130,00 35,00 0 0 0

Mu: pocet ks vysadenych kvetov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1200,00 1300,00 1350,00 900,00 900,00 900,00
Skutocna hodnota: 1230,00 1215,00 1350,00 0 0 0

Ciel: Zabezpecit starostlivost’ o existujucu verejnu zelen

Mu: mnozstvo opravenych laviciek

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 40,00 30,00 35,00 35,00 35,00 35,00
Skutocéna hodnota: 37,00 45,00 35,00 0 0 0

Mu: mnozstvo udrziavanych krikov a zivych plotov v m2

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 12800,00 12800,00 14000,00 14000,00 14500,00 14500,00
Skutocna hodnota: 12800,00 12800,00 14000,00 0 0 0

Mu: pocet kosieb ostatnej zelene za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 5,00 5,00 5,00 4,00 4,00 4,00
Skutocna hodnota: 4,00 5,00 5,00 0 0 0

Mu: pocet kosieb reprezentacnej zelene za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
Skutocna hodnota: 6,00 5,00 6,00 0 0 0
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Mu: pocet vyrdbanych stromov za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 25,00 20,00 22,00 22,00 22,00 22,00
Skutoéna hodnota: 27,00 10,00 22,00 0 0 0

Podprogram: 11.6

Nazov: Detské a Sportové ihriskd na verejnych priestranstvach

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Bezpecny a hygienicky priestor pre aktivity deti

Komentar: Podprogram predstavuju éinnosti: idrzba zariadeni jestvujucich detskych a Sportovych ihrisk a nakup novych zariadeni
detskych a Sportovych ihrisk
Financuju sa vydavky na vyssie uvedené &innosti.

Ciel: Zabezpedit pravidelnu udrzbu a revitalizaciu mestskych detskych a Sportovych ihrisk

Mu: celkovy pocet udrziavanych detskych a Sportovych ihrisk

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 10,00 12,00 12,00 8,00 8,00 8,00
Skutocna hodnota: 12,00 12,00 12,00 0 0 0

Mu: celkovy pocet udrziavanych pieskovisk

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
Skutocna hodnota: 4,00 4,00 4,00 0 0 0
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Podprogram: 11.7

Nazov: Verejné osvetlenie

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy

Zamer: Sprava, udrzba a vystavba verejného osvetlenia
Komentar:
Prvok 11.7.1
Nazov: Sprava a udrzba verejného osvetlenia
Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy
Komentar: Prvok predstavuju innosti: opravy a GdrZbu verejného osvetlenia, opravy, udrzbu a inStalaciu vianoénej vyzdoby, nakup

novej vianocnej vyzdoby, revizie verejného osvetlenia a nater stlpov verejného osvetlenia.
Financuju sa vydavky na opravu a udrzbu verejného osvetlenia, opravu, Udrzbu a intalaciu viano¢nej vyzdoby, nakup
novych prvkov vianoénej vyzdoby, revizie, spotrebu elekirickej energie pre verejné osvetlenie.

Ciel: Zabezpedit’ efektivhu prevadzku vianoénej vyzdoby

Mu: nakup novych prvkov vianoénej vyzdoby

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 8,00 10,00 12,00 8,00 8,00 8,00
Skutoéna hodnota: 26,00 10,00 12,00 0 0 0

Mu: pocet instalovanych prvkov vianoénej vyzdoby

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 108,00 116,00 128,00 136,00 136,00 136,00
Skuto¢na hodnota: 134,00 116,00 128,00 0 0 0

Ciel: Zabezpedit' ef =ktivhu prevadzku verejného osvetlenia

Mu: celkova svietivost svetelnych bodov v %

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 97,00 98,00 99,00 99,00 99,00 99,00
Skutoéna hodnota: 98,00 99,00 99,00 0 0 0

Mu: podet natretych stipov

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 60,00 60,00 60,00 30,00 30,00 30,00
Skuto¢néa hodnota: 0 52,00 60,00 0 0 0
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Mu: pocet prevadzkovanych svetelnych bodov v meste

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 809,00 814,00 820,00 820,00 820,00 820,00
Skutocna hodnota: 814,00 814,00 820,00 0 0 0
Mu: pocet vykonanych revizii
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00
Skuto¢néa hodnota: 3,00 3,00 3,00 0 0 0
Mu: roéna spotreba elektrickej energie v MWh
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 400,00 350,00 310,00 310,00 310,00 310,00
Skutocna hodnota: 301,00 301,00 310,00 0 0 0
Prvok 11.7.2

Nazov: Vystavba verejného osvetlenia

Zodpovednost’: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta

Komentar: Aktivitu predstavuju €innosti: vystavba a rekonstrukcia verejného osvetlenia v meste.

Ciel: Rozsirit' a obnovit’ verejné osvetlenie v meste
Mu: pocet zrekonstruovanych svetelnych bodov za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 0 3,00 3,00 2,00 25,00 5,00
Skuto¢na hodnota: 5,00 0,00 3,00 0 0 0
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Podprogram: 11.8

Nazov: Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok

Zodpovednost: Spoloény obecny urad, Oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Zamer: Vykon Gzemného rozhodovania a stavebného poriadku s ohlfadom na potreby stavebnikov v sidle SOU

Komentar: Program predstavuju €innosti: v zmysle stavebného zakona ¢. 50/1976 Zb. v platnom zneni - Uzemné rozhodovanie,
stavebné konanie a povolenie, kolaudacné konanie a rozhodnutie, oznamenia k ohlasenym stavbam, stavebnym Upravam a
udrziavacim pracam, povolovanie pre informacné a propagacné zariadenia, vydavanie suhlasu k povoleniu stavby Specialnym
stavebnym uradom, vyvlastnenie, kontrolna éinnost’ Statneho stavebného dohladu
Financuju sa vydavky na mzdy, odvody a prispevky do poistovni, tovary a sluzby Spoloéného obecného uradu.

Ciel: Zabezp.efektiv.a kvalit.vykon rozhod.€innosti v oblasti staveb.poriadku a Gzem.planovania — prenes.kompetencie Statu

Mu: pocet potencialnych Ziadatelov

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 530,00 535,00 540,00 545,00 550,00 555,00
Skutoéna hodnota: 541,00 539,00 540,00 0 0 0

Mu: pomer prijatych podnetov a vykonanych kontrol (stavebnych dohladov) v %

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Skuto¢na hodnota: 100,00 100,00 100,00 0 0 0
Ciel: Zabezp.efektiv.a kvalitny vykon rozhod.€innosti pri vykone pdsobnosti Special.staveb.uradu pre MK a ucelové

komunikacie

Mu: pocet potencialnych ziadatelov
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 30,00 30,00 40,00 35,00 35,00 35,00
Skutoéna hodnota: 51,00 30,00 35,00 0 0 0

Mu: pomer prijatych podnetov a vykonanych kontrol (stavebnych dohladov) v %

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Skuto¢na hodnota: 100,00 160,00 100,00 0 0 0
Ciel: Zabezp.efektiv.a kvalit.vykon na Useku staveb.poriadku a Uzem.planovania — original. kompetencie mesta

Mu: dizka vybavenia podnetu v diioch

Komentar: maximalna

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
Skutocna hodnota: 30,00 30,00 30,00 0 0 0
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Mu: pocet potencialnych ziadatelov

Komentar: .
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 40,00 40,00 40,00 40,00 45,00 40,00
Skuto¢na hodnota: 51,00 40,00 40,00 0 0 0
Podprogram: 11.9
Nazov: Ochrana pred povodnami
Zodpovednost: oddelenie vystavby a rozvoja mesta
Zamer: Ochrana majetku mesta a obyvatelov mesta
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: Upravy na koryte rieky Nitry, starom koryte rieky Nitry a Lelovskom potoku
Ciel: Uginna ochrana regiénu pred povodiiami, komplexnejsia prevencia nielen vod&i povodniam, ale aj suchu a lepsia odolnost

ekosystému voci klimatickym zmenam
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Nazov: Socialne sluzby
Zamer: Komplexna starostlivost o socialne slabsich ob&anov mesta
Komentar:
Podprogram: 12.1
Nazov: Jednorazové davky socialnej pomoci-ob&ania v hmotnej a socialnejnudzi

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, skolstva, kulttry a Sportu
Zamer: Okamzita pomoc ob&anom mesta v hmotnej a socialnej nudzi

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: poskytovanie jednorazovej davky v hmotnej a socialnej nidzi pre ob&anov, ktori su
poberatelmi davky v hmotnej nidzi, starobnych a invalidnych déchodkov a ktorych prijem je na hranici zZivotného minima ako
aj pre ob&anov, ktori sa vratili z vykonu trestu.

Financuju sa vydavky na jednorazové davky.

Ciel: Zabezpectit finanénu podporu na zmiernenie hmotnej a socialnej nidze obyvatelov mesta

Mu: pocet poberatelov davky (matky s detmi) za / rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 3,00 3,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skutoéna hodnota: 1,00 0,00 2,00 0 0 0

Mu: podet poberatelov davky (obéania v dochodku, TZP) za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 5,00 5,00 3,00 3,00 3,00 3,00
Skutocna hodnota: 2,00 3,00 3,00 0 0 0

Mu: pocet poberatelov davky (socialne neprispdsobeni ob&ania) za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skutoéna hodnota: 0 1,00 2,00 0 0 0
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Podprogram: 12.2

Nazov: Prispevky nestatnym subjektom -ZOSZZP
Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultdry a Sportu
Zamer: Pomoc zdravotne postihnutym ob&anom
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: poskytnutie prispevku zakladnej organizécii na starostlivost o zdravotne postihnutych
obcanov.
Ciel: Podporit’ charitativhe, humanne a socialne aktivity vmeste
Mu: pocet podporenych nestatnych subjektov za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢néa hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Podprogram: 12.3

Nazov: Pochovanie ob&ana

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultdry a Sportu

Zamer: Déstojné pochovanie zosnulého ob&ana
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: déstojné pochovanie zosnulych ob&anov — bezdomovcov.
Financuju sa vydavky na pohrebné trovy bezdomovcov a odvoz na cintorin — Pamiatka zosnulych.
Ciel: Zabezpedit déstojné pochovanie ob&anov
Mu: predpokladany pocet pohrebov za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00
Skuto¢né hodnota: 0 1,00 2,00 0 0 0
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Podprogram: 12.4

Nazov: Opatrovatelska sluzba v domacnosti obana

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultdry a Sportu
Zamer: Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne postihnutych ob&anov mesta v domacom prostredi

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: opatrovatel'ska sluzba vykonavana opatrovatelkami - poskytovanie pomoci
v domacnostiach seniorov a chorych ob&anov mesta, ktori si pre nepriaznivy zdravotny stav a zIU socialnu situaciu nedokazu
zabezpedit starostlivost’ o svoju osobu a svoju domacnost. Pomoc je poskytovana pri nevyhnutnych zivotnych tkonoch -
osobna hygiena, pomoc pri obliekani, pri pouziti WC, pri presune z a na invalidny vozik, kdpanie, donaska obeda, pomoc pri
podavani jedla a pri piti, dohlad, pri nevyhnutnych pracach v domacnosti - nakupy, upratovanie, pranie a zehlenie osobnej a
ostatnej bielizne, priprava a varenie ranajok, obeda, pripadne ve€ere a pri zabezpeceni kontaktu so spolo¢enskym prostredim -
sprievod k lekarovi, sprievod na vybavenie Uradnych zaleZitosti, vychadzky. Vydavky predstavuju mzdy, prispevky do poistovni,
nakup pracovnych ochrannych pomécok, bezné transfery. posudzovanie odkazanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej
osoby - hodnotenie a posudzovanie zdravotného stavu Ziadatela o posudenie odkézanosti na socialnu sluzbu (opatrovatelsku
sluzbu, zariadenie pre seniorov). Vydavky predstavuju Uhradu za spracovanie lekarskeho posudku posudkovym lekarom,
s ktorym ma mesto uzatvorend dohodu o pracovnej €innosti. Podla zakona ¢. 448/2008 Z. z. § 106 ods. 8 je obec povinna
prehodnotit staré sluzby a vydat do 30.11.2010 rozhodnutie o odkézanosti na socialnu sluzbu.

Ciel: Zabezp.pomoc pri bez.zivotnych Ukonoch a kontakt s okolim seniorom a zdrav.postihnut.obéanov

Mu: predpokladany pocet opatrovanych

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00
Skuto¢na hodnota: 32,00 30,00 35,00 0 0 0
Ciel: Zabezp.odbor.lekarsku posudkovu ¢innost pre ziadatelov o posudenie odkézanosti na soc.sluzbu

Mu: predpokladany pocet zZiadatelov

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 25,00 30,00 25,00 25,00 25,00 25,00
Skuto¢néa hodnota: 21,00 9,00 25,00 0 0 0

Podprogram: 12.5

Nazov: Organizovanie spoloéného stravovania

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, skolstva, kulttry a Sportu

Zamer: Dostupné stravovanie pre seniorov a invalidnych ob&anov
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: poskytovanie opakovaného prispevku na stravovanie v8etkym ob&anom, ktori st poberatelmi
starobného alebo invalidného déchodku vo vyske 0,39 € / 1 obed
Ciel: Zabezpectit stravovanie pre ob&anov, ktori su poberatelia starobného a invalidného déchodku
Mu: priemerny ro¢ny stav poberatelov sluzby za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 320,00 340,00 350,00 350,00 350,00 350,00
Skutoéna hodnota: 350,00 340,00 350,00 0 0 0
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Podprogram: 12.6

Nazov: Kluby déchodcov

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultdry a Sportu
Zamer: Komplexna starostlivost o seniorov

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: vytvaranie moznosti sebarealizacie déchodcov, pomoci pri uspokojovani Zivotnych potrieb,
rozvijanie kulturnych a spolocenskych aktivit .
Financuju sa vydavky na energie, vodné a stoéné v klube déchodcov, material, obCerstvenie.

Ciel: Zabezpetit podmienky pre déstojny zivot a moznosti spolo¢enskej realizacie déchodcov
Mu: pocet €lenov v klube déchodcov
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: ~ 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00
Skutoéna hodnota: 80,00 80,00 80,00 0 0 0

Podprogram: 12.7
Nazov: Osobitny prijemca

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kulttry a Sportu

Zamer: Ugelné vyuzivanie socialnych davok
Komentar: Podprogram predstavuju éinnosti: $pecialna forma pouZitia $tatnej socilnej davky v prospech deti poukazovanych UPSV a R
mestu ako osobitnému prijemcovi.
Ciel: Vyuzitie pridavku na dieta v prospech deti
Mu: pocet rieSenych pripadov za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Skutoéna hodnota: 2,00 1,00 2,00 0 0 0
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Podprogram: 12.8

Nazov: Dotacie na ziakov zakladnej, Specialnej zakladnej a materskej skoly

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultdry a Sportu
Zamer: Rovnaké sance pre deti a ziakov bez rozdielu spologenského postavenia

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: zabezpe€enie spoluprace, prenos Statnych dotacii na stravu a Skolské pomocky pre deti
v hmotnej nuidzi a deti rodidov, ktorych prilem nedosahuje vysku Zivotného minima z UPSV a R na zakladnu $kolu, $pecialnu
zakladnu Skolu a matersku skolu, ktorych zriadovatelom je mesto
Financuju sa vydavky na socialne davky.

Ciel: Koordinovat spolupracu medzi UPSVR a ZS a predskol. zariadeniami

Mu: pocet deti poberajucich dotéaciu na stravu

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 5,00 1,00 0,00 0 0 0
Skutocna hodnota: 1,00 389,00 0,00 0 0 0

Mu: pocet deti poberajucich dotaciu na Skolské pombcky

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 5,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skutocéna hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Podprogram: 12.9

Nazov: Prispevok pre novonarodené deti

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci, skolstva, kultury a Sportu
Zamer: Rastuca populacia v Novakoch

Komentar: Podprogram predstavuju ginnosti: poskytovanie jednorazového finanéného prispevku pre kazdé novonarodené dieta s trvalym
pobytom v meste Novaky v zmysle Zasad poskytovania darov z rozpoctu mesta.
Financuju sa vydavky na jednorazovy financény prispevok.

Ciel: Podporit' rast populacie v meste

Mu: predpokladany pocet prispevkov vyplatenych za rok

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 40,00 40,00 45,00 60,00 60,00 60,00
Skutocna hodnota: 40,00 35,00 45,00 0 0 0
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Podprogram: 12.10

Nazov: Socialne zariadenie pre seniorov

Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta, Oddelenie socialnych veci, Skolstva, kultiry a Sportu

Zamer: Poskytovanie sluzieb pre seniorov
Komentar: Podprogram predstavuju Sinnosti: vystavba resp. rekonstrukcia objektu pre Socialne zariadenie pre seniorov.
Ciel: Zabezpectit skvalitnenie zivota seniorov v meste

Podprogram: 12.11

Nazov: Prepravna sluzba - Socialny taxik

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci , $kolstva, kultdry a Sportu

Zamer: Poskytovanie socialnych sluzieb starym a zdravotne tazko postihnutym ob&anom
Komentar: Program predstavuju €innosti : poskytovanie prepravnej sluzby - socialneho taxika pre starych a tazko zdravotne postihnutych
obc&anov v oblasti prepravy v katastri mesta Novaky.
Ciel: Ulahgit starym a ZTP ob&anom pohyb vmeste
Mu: Pocet prepravenych osob
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 150,00 120,00 100,00 70,00 70,00 70,00
Skuto¢na hodnota: 150,00 40,00 100,00 0 0 0
Mu: Predpokladany pocet Ziadatelov
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 150,00 120,00 100,00 70,00 70,00 70,00
Skuto¢na hodnota: 150,00 74,00 100,00 0 0 0
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Nazov: Byty a nebytové priestory

Zamer: Dostupné byvanie pre obéanov mesta
Komentar:
Nazov: Bytova problematika

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Dostupné byvanie pre ob&anov mesta

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: ¢innosti v oblasti prijimania a vybavovania Ziadosti a v pripade uvolnenia najomného bytu aj

jeho pridelenie.
Vydavky na zabezpecenie Cinnosti, ktoré sa vykonavaju v ramci tohto podprogramu su zahrnuté v Programe 14 —

Administrativa a predstavuju rezijné naklady: mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby.

Ciel: Zabezpetit pre ob&anov mesta ziskanie vlastného byvania

Mu: pocet novych evidovanych Ziadosti

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Skutoéna hodnota: 18,00 30,00 20,00 0 0 0
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Podprogram: 13.2

Nazov: Sprava a evidencia bytov a nebytovych priestorov

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Prehladna evidencia bytov a nebytovych priestorov v majetku mesta

Komentar: Podprogram predstavuju Einnosti: sprava bytov , fond Udrzby za neodpredané byty, sprava nebytovych priestorov a budov,
sprava nebytovych priestorov — poliklinika, tdrzba bytovych priestorov, splacanie tveru zo SFRB, udrzba nebytovych
priestorov a budov ,udrzba nebytovych priestorov — poliklinika, spotreba energii byty , nebytové priestory, poliklinika, sudne

poplatky.
Financuju sa vydavky na vysSie uvedené ¢innosti.
Ciel: Zabezpectit presnu evidenciu bytov a nebytovych priestorov vo viastnictve mesta Novaky a deratizaciu
Mu: pocet spravovanych nebytovych priestorov spolu
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 10,00 10,00 10,00 12,00 12,00 12,00
Skutoéna hodnota: 10,00 10,00 10,00 0 0 0
Mu: pocet spravovanych mestskych bytov spolu
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 56,00 56,00 55,00 54,00 54,00 54,00
Skutoéna hodnota: 56,00 56,00 55,00 0 0 0
Podprogram: 13.3
Nazov: Tepelné hospodarstvo
Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Modernizacia a rekonstrukcia hordcovodnych rozvodov tepla a odovzdavanie stanic tepla
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: Udrzba a modernizacia horicovodnych rozvodov tepla.
Financuju sa vydavky na uvedené ¢innosti.
Ciel: Zabezpetit prevadzkyschopnost rozvodov tepla a zlepsovanie hospodarnosti
Mu: Pocet zrekonstruovanych vymennikovych stanic
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 5,00 2,00 7,00 0,00 0,00
Skuto¢né hodnota: 5,00 0,00 2,00 0 0 0
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Podprogram: 13.4

Nazov: Televizny kablovy rozvod

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy

Zamer: Televizny signal v meste Novaky
Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: Udrzba a zvySovanie kvality televizneho kablového rozvodu v meste.
Financuju sa vydavky na uvedené &innosti.
Ciel: Zabezpetit udrzbu a skvalitiiovanie televizneho kablového rozvodu
Mu: Pocet prekladok rozvodov televizneho kablového rozvodu
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 10,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00
Skuto¢na hodnota: 0,00 2,00 5,00 0 0 0

Podprogram: 13.5

Nazov: Vystavba bytov

Zodpovednost: Oddelenie vystavby a rozvoja mesta

Zamer: Vystavba novych bytovych domov

Komentar: Podprogram predstavuju €innosti: zabezpe€ovanie vybudovania novych bytovych jednotiek pre starsich a socialne slabSich

skupin obyvatel'stva.
Financuju sa vydavky na vystavbu bytov.

Ciel: Zabezpetit' vystavbu novych bytov
Mu: Pocet novych bytov
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota: 0 0 0 0 0 0

61/62



Nazov: Administrativa
Zamer: Flexibilna a kvalitna ¢innost' mestského uradu.
Komentar: Program predstavuju €innosti: odmeriovanie zamestnancov mestského Uradu, odmeriovanie pracovnikov mimopracovnych

¢innosti, odvodova povinnost zamestnavatela, nahrady za PN a pridel do socialneho fondu, zabezpe&ovanie tovarov, sluzieb
a kapitalovych vydavkov v ramci administrativy mestského uradu

Financuju sa vydavky na mzdy zamestnancov, odvody a prispevky zamestnavatela, odmeny pracovnikom mimopracovného
pomeru, tovary a sluzby, kapitalové vydavky.

Nazov: Administrativa

Zodpovednost: Oddelenie vnutomej spravy
Zamer: Flexibilna a kvalitna ¢innost mestského Uradu.

Komentar: Program predstavuju €innosti: odmeriovanie zamestnancov mestského Uradu, odmeriovanie pracovnikov mimopracovnych
¢innosti, odvodova povinnost zamestnavatel'a, nahrady za PN a pridel do socialneho fondu, zabezpeéovanie tovarov, sluzieb a
kapitalovych vydavkov v ramci administrativy mestského uradu
Financuju sa vydavky na mzdy zamestnancov, odvody a prispevky zamestnavatela, odmeny pracovnikom mimopracovného
pomeru, tovary a sluzby, kapitalové vydavky.

Ciel: Zabezpetit kvalifikovany odborny personal mestského tUradu

Mu: pocet kvalifikovanych zamestnancov

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 22,00 22,00 23,00 23,00 23,00 23,00
Skuto¢na hodnota: 25,00 22,00 23,00 0 0 0
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